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25. Ikke-aktivitetsbestemte bygningstilskud 
Det ikke-aktivitetsbestemte bygningstilskud består af en overgangsordning for institutioner, 
som er overgået/overgår til selveje og bygningstaxameterordningen, samt en momsover- 
gangsordning vedrørende bygningsinvesteringer. 

Overgangsordning vedrørende institutioners overgang til bygningstaxameterordningen 
For at lempe overgangen til bygningstaxameter, er der indført en 9-årig overgangsordning for 
institutioner overgået før 1. januar 2000 med en lineær aftrapning af differencen mellem de 
hidtidige øremærkede bevillinger til bygningsformål og det nye bygningstaxametertilskud. 
Ordningen ophører i 2006. For institutioner, der er overgået til selveje og bygningstaxamete- 
rordningen pr. 1. januar 2000 eller senere, er der som hovedregel fastlagt en 4-årig over- 
gangsordning. Bevillingen er fastsat på grundlag af en negativ (eller en eventuel positiv) dif- 
ference mellem det nye bygningstaxametertilskud og de hidtidige øremærkede bevillinger til 
bygningsformål. Endelig kan der fastsættes overgangsordninger for institutioner, hvor byg- 
ningstaxametertilskuddet afviger væsentligt (positivt/negativt) fra udgifterne til renter og af- 
drag på prioritetsgælden i forbindelse med overtagelse af tidligere statsejendomme til 50 pct. 
af ejendomsvurderingen. 

Bygningstaxameterordningen er fra og med 2003 ændret, således at der ikke ydes tillægs- 
taxameter til forrentning af fremmedkapital og grundværdikompensation, og i forbindelse 
hermed er bygningstaxametrene justeret. Som kompensation for et eventuelt tab i forbindelse 
med omlægningen er der fastlagt 4-årige overgangsordninger. 

Momsovergangsordning vedrørende bygningsinvesteringer . , 
Fra den 1. januar 2003 og i en periode på højst 10 år fra denne dato ydes et særligt over- 
gangstilskud til købsmomsudgifter ved bygningsinvesteringer til institutioner, der efter over- 
gangen til bygningstaxameter har haft mere end dobbelt så store købsmomsudgifter pr. årse- 
lev/STÅ set i forhold til det pågældende institutionsområdes gennemsnitlige købsmomsud- 
gifter pr. årselev/STÅ ved bygningsinvesteringer. Det særlige overgangstilskud aftrappes i 
perioden med en fast procentdel pr. regnskabsår. Det særlige overgangstilskud til en institution 
svarer til den del af institutionens afskrivninger på købsmomsudgifter pr. årselev/STA, der 
ligger over det dobbelte af det pågældende institutionsområdes afskrivninger pr. årselev/STÁ 
ved bygningsinvesteringer, beregnet for perioden efter overgangen til bygningstaxameter. 

20.61.04. Særlige bevillinger (tekstanm. 144) (Driftsbev.) 

Særlige bevillingsbestemmelser 

Regel der fraviges Beskrivelse 
eller suppleres: 

BV 2.2.12. Tilskud kan forudbetales. 

BV 2.6.6. Center for journalistisk efteruddannelse kan drive indtægtsdækket 
virksomhed, når centret løser rådgivnings- og konsulentopgaver for 
private virksomheder. 

BV 2.6.14. I Hovedkontoen er i henhold til dispensation ikke omfattet af ordningen 
, om selvstændig likviditet. 


